
事  務  連  絡  

令和 6 年 7 月 26 日 

各都道府県建設業協会 

事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

労働部 

 

 

「CCUS利用拡大に向けた 3か年計画」の公表について（国土交通省） 

  

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活

動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省大臣官房参事官（建設人材・資材）より、建設キャリアアッ

プシステム（CCUS）の利用拡大に向けて、令和 6年度からの３か年で取り組む施

策をまとめた「CCUS 利用拡大に向けた３か年計画」を公表した旨、別添のとお

り情報提供がありました。 

つきましては、共有いたしますので、ご確認いただきますようお願いいたしま

す。 

 

以上 

 

 

（担当：労働部 菅原） 


